- 1 -

 平成 29 年 5 月 29 日

各 位

会 社 名  株 式 会 社 Ａ Ｓ Ｊ

代表者名 代表取締役会長兼社長 丸山 治昭

（コード番号：2351 東証マザーズ）

問合せ先 管理本部長  中島 茂喜

（Tel:048-259-5111）

第第第第1111回新株予約権（行使価額修正条項付）の回新株予約権（行使価額修正条項付）の回新株予約権（行使価額修正条項付）の回新株予約権（行使価額修正条項付）の行使状況及び行使状況及び行使状況及び行使状況及び行使要請通知行使要請通知行使要請通知行使要請通知に関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせに関するお知らせ

当社が、平成 28 年 6 月 7 日に発行いたしました第１回新株予約権（行使価額修正条項付）に関する平

成 29 年 5 月 18 日の行使要請分が終了したことに伴い、改めて行使要請いたしましたので、下記の通りお

知らせいたします。

記

○第１回新株予約権（行使価額修正条項付）の行使状況

１． 銘 柄 名

株式会社ＡＳＪ

第 1 回新株予約権（行使価額修正条項付）

２． 前 回 開 示 後 か らの 交付 株 式 数 133,400 株

３．

前回開示後からの行使された新株予

約権の数及び発行総数に対する率

1,334 個（発行総数の 8.89％）

４．

前 回 開 示 時 点 に お け る

未行使の新株予約権の数（株式数）

6,936 個（693,600 株）

５．

現 時 点 に お け る

未行使の新株予約権の数（株式数）

5,602 個（560,200 株）

６．対象月間における行使状況

行使日

交付株式数 行使価額

（円）

行使された新株

予約権の数（個） 新株式（株） 移転自己株式（株）

5 月 24 日（水）   9,100 －   902.5   91

5 月 25 日（木）  84,900  1,111.3  849

5 月 26 日（金） － － 1,120.7 －

5 月 29 日（月）  39,400  1,140.9  394

※ 対象月の前月末の時点における発行済普通株式数：7,253,500 株（うち自己株式数：462,900 株）

- 2 -

○第１回新株予約権（行使価額修正条項付）の行使要請通知

１． 銘 柄 名

株式会社ＡＳＪ

第 1 回新株予約権（行使価額修正条項付）

２． 新株予約権の行使要請期間開始日 平成 29 年５月 31 日

３． 新株予約権の行使要請期間終了日 平成 29 年７月 31 日

４． 新株予約権の行使要請個数（株式数） 5,602 個（560,200 株）

５．

今 回 の 行 使 要 請 に よ る

当 社 の 調 達 予 定 金 額

約 946 百万円（但し、株価水準により左記金額は変動する

可能性があります）

６． 資 金 使 途

株式会社ＮＴＴデータ・アイテックス（現当社子会社「ア

イテックス株式会社）の株式取得に伴い金融機関から調達し

た借入金の返済を予定しております。

また、本日別途開示いたしました「第 1回新株予約権（行

使価額修正条項付）の資金使途の変更に関するお知らせ」に

記載の通り、当初の調達価格を上回った場合は、「既存借入

金の返済及び「RNCDDS（注）」等の新規技術や新規サービス

の提供を目的とした、研究及び開発活動に関する設備投資を

行うための資金に充当する予定です。

（注）当社平成 29 年 5 月 17 日プレスリリース「ASJ グループ、「ランダムネットワークコーディング」に関する新技術の論文が IEEE

（国際電子技術者学会）に承認」をご参照ください。https://www.asj.ad.jp/press/pdf/20170517.pdf

以 上